Немирича, у складанні заключного варіанту Угоди брали участь як українські, так і польські фахівці. Саме з цього і починається текст: “Комісія між станами Корони Польської і великого князівства Литовського, з однієї сторони і вельможним гетьманом і військом Запорізьким – з другої, докінчена дня 6 (16) вересня 1658 року вельможним Станіславом Казимиром Людвігом Єлашевським, визначеними із союму від найяснішого короля Яна Казимира комісарами, з вельможним гетьманом Іваном Виговським і всім військом Запорізьким, в обозі під Гадячем. – Дай Боже, щоб щасливо і вічно тривало!” [11, с. 354–364].

Хоч І.

Батько Орлика – Степан, був католиком, мати – Ірина Малаховська, походила із православної сім'ї. Степан Орлик, брав участь у російсько-турецькій війні й був убитий на 51 році життя під Хотином.

Пилип Орлик залишається при матері сиротою і, мабуть, тому був охрещений за православним обрядом. Відповідно до даних, він народився 11 (21) жовтня 1672 року. В численних працях указується дата смерті – 25.05.1742. Існує і багатьма дослідниками обстоюється інша дата – немов би він був убитий близько 1728. На жаль, про перші кроки малого Орлика мало що відомо. До школи він ходив десь біля рідної оселі – "в школі на Литві".